
1.SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

Prvi mesec letošnjega leta se je komaj pričel, pa je že mimo. Kot po navadi smo bili tokrat 

zelo aktivni na vseh področjih, predvsem na pa ustvarjalnem. Za natečaj Rišem za prijatelja 

smo risali risbice na temo Moj vzornik, kar je bilo učencem zelo všeč. Risali so bili zelo 

motivirani in so risali z veseljem, saj si je vsak lahko izbral, tisto, kar obožuje- športnika, 

glasbenika, risanega oz. literarnega junaka, najljubši poklic…Nastale so krasne risbice: 

 

Poleg tega smo ustvarjali izdelke za Dom starejših občanov, ki jih bodo krasila naša razstava z 

naslovom Otroci na drsališču.

 

Sodelujemo pa tudi v projektu Varno v vrtec in šolo, zato smo se veliko pogovarjali o 
varnosti v prometu v zimskih mesecih in uporabi odsevnih teles. To smo upodobili tudi na 
plakatu, ki so ga učenci izdelali: 



          

Igrali smo se razne socialne, gibalne in plesne igre, s katerimi smo se sproščali in se še bolje 

povezali med seboj. Še vedno pa so vsak dan aktualne kocke, ki jih učenci radi sestavljajo. 

            

Skozi vse šolsko leto pa ustvarjamo Bralni vlakec, ki postaja čim daljši, saj pridno beremo 

knjige. 

 

Izkoristili smo vsako lepo vreme in preživeli čas v Športnem parku, kjer fantje uživajo v 

nogometu, punce pa v svojih igrah. 

 

 

Učenci 1.skupine opb in učiteljica Vesna Bubnjič 

 



2. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

Tudi v mesecu januarju smo si zadali, da gremo vsak dan na svež zrak. Na srečo smo imeli kar 

nekaj lepih dni in pa tudi nekaj snega, ki smo ga izkoristili za kepanje, lovljenje in nogomet na 

snegu. 

 

V deževnem vremenu smo ostali noter in spoznavali nove socialne igre, ob katerih učenci 

neizmerno uživajo. Prav tako pa si je vsak ustvaril tudi mozaik, ki nam sedaj krasi učilnico.  

 

 



               

 

Pogovarjali smo se o svojih družinah in družinskih članih ter ustvarili vsak svojo družino. 

 

 



Ob pravljici “Ko bom velik, bom ...” smo spoznali različne poklice, nato pa je vsak narisal svoj 

bodoči poklic. Kot vidite, bomo imeli kar nekaj policistov, učiteljev, frizerjev ... 

 

 

2. skupina podaljšanega bivanja in učiteljica Monika Perovšek 



3. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

V januarju je v skupini prišlo do menjave učiteljice, zato smo v začetku čas posvetili 

spoznavanju. Brali smo pravljice, barvali in risali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V začetku meseca nas je razveselil sneg, 

zato smo se veliko pogovarjali o živalih in 

njihovemu preživljanju zime, zimskih 

športih in oblačilih. 

 

 

 

 

 

 

 

Ker se radi lepo in toplo oblečemo, smo uprizorili modno pisto manekenk in manekenov v 

zimski garderobi.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otroci so se preizkušali v slušnem razumevanju. Uživali so v sestavljanju, gradnji in 

ustvarjanju. Ko je bilo mogoče, smo z veseljem stekli na športno igrišče in se družili z ostalimi 

skupinami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenci 1. d z učiteljico Sergejo 



5. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čeprav je na začetku meseca kazalo, da nas čaka dolg, siv in precej turoben mesec, se je 

izkazalo precej drugače. Januar je minil, kot bi trenil. Toplo sonce je kak dan poseglo v našo 

rutino in nas zvabilo, da smo se za par minutk poigrali in razgibali še preden smo se odpravili 

v jedilnico na kosilo.  

 

V tem mesecu smo bili mi zadolženi za okrasitev jedilnice. Izdelali smo pravila lepega 

oziroma ustreznega vedenja, ki jih moramo upoštevati med kosilom in zajčke, ki nas sedaj 

opazujejo in preverjajo, če se jih vsi zares držimo. 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med likovnim ustvarjanjem res zelo uživamo. Tako kot med igro, se popolnoma vživimo in 

pozabimo na čas. Podaljšano bivanje zato vsak dan zelo hitro mine. 

 

 

Učenci 2. b in 2. c razreda ter učiteljica Anja Zbašnik 



Zakorakali smo v novo leto 

Januar je bil v podaljšanem bivanju poln ustvarjalnosti, igre in novih spoznanj. Učenci so ustvarili 
čisto svoj koledar za leto 2025. Za vsak mesec so narisali risbo, ki ga simbolizira, ter dodali dneve 
v mesecu. Koledar so dopolnili z zapisi rojstnih dni vseh sošolcev, kar je ustvarilo prijetno in 
osebno vzdušje. 

Učenci so izkoristili prostor za igro z različnimi konstrukcijskimi materiali in s tem razvijali 
domišljijo ter krepili sodelovalne spretnosti. Poleg tega smo spoznavali primerno zimsko opremo, 
se pogovarjali o pravilnem oblačenju v hladnih dneh ter se narisali v svojih zimskih oblačilih. Z 
veseljem so pokazali svojo ustvarjalnost in znanje o zimi. 

Igre, ki so jih igrali, so spodbujale gibanje, sodelovanje in medsebojno povezanost. Januar je bil 
tako čas, ko so učenci z igro in ustvarjanjem prepletali zabavo in učenje. 

 

              

       



 

          

Učiteljica: Laura Lovšin 

 



Mesec januar v skupini podaljšanega bivanja 8. 

V skupini OPB 8 je prvi mesec leta minil izjemno hitro. Januar je bil precej mrzel, zato smo 

svoje spretnosti preizkusili v ustvarjanju in gibanju. Veliko časa smo preživeli v športnem 

centru, kjer smo organizirali zabavna tekmovanja in se preizkusili v različnih športnih izzivih. 

V učilnici smo ustvarili prelepe slike na zimsko tematiko, ki jih bomo podarili Domu starejših 

občanov Ribnica. Ob petkih so učenci prinesli igrače in jih zamenjali s prijatelji, kar je 

poskrbelo za veselje in raznolikost pri igri. Igrali smo se družabne igre, sestavljali 

sestavljanke in gradili s kockami. 

Uživali smo tudi na snegu – izdelovali smo snežake in se kepali! Pri nas nam nikoli ni 

dolgčas, saj čas v prijetni družbi vedno hitro mine. 

 

 

 



 

 



 

               

                                                                         Skupina OPB 8 in učiteljica Yuliya 



PODALJŠANO BIVANJE V 9.SKUPINI 

Novo leto, nov začetek. Po dooolgih počitnicah, so učenci in učenke 9.skupine podaljšanega 

bivanja že komaj čakali, da si med seboj podelijo vtise iz počitnic, o druženju z družino, 

prijatelji, dobrimi možmi.. In ko se je praznično vzdušje počasi poslovilo, je bil čas, da 

zaposlimo naše roke. Izdelovali smo prav posebne zajčke, ki lahko v sebi skrijejo pravi zaklad 

– učenci so si jih med seboj podarili ne malo. Krepili smo fino motoriko in dokončali naš 

skupinski projekt – metulj iz malih kamenčkov in ko nam je sonce namenilo malo več sončnih 

žarkov, smo se jim z veseljem nastavili. V vmesnem času, pa smo pobližje spoznali tudi 

dvorane v športnem centru, kamor vedno radi zahajamo. 

Učenci 9.skupine podaljšanega bivanja in učiteljica Eva Levstek 

 

 

 



 

 

 



10. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

Januar je prinesel novo leto in s tem leto 2024 pustil za nami. V 10. skupini podaljšanega 

bivanja smo v novo leto vstopili spočiti in s polno energije. Ker nam je prizaneslo tudi vreme, 

smo sončne dni izkoristili za aktivnosti na svežem zraku. Zaposleni smo z različnimi 

aktivnostmi, poleg vse domače naloge, pa smo v zadnjem mesecu zares navdušeni nad 

menjavanjem nogometnih sličic, šahom in risanjem. Več utrinkov pa v slikah spodaj …  

 

 



 



OPB1_Dolenja vas 

JANUAR 2025 

Leto 2025 se je začelo s hladnimi januarskimi dnevi, ko smo se v naši skupini spet razveselili šolskih 

dogodivščin in skupnega ustvarjanja. Prvošolci se intenzivno opismenjujejo in se trudijo s prvimi 

črkami, drugošolci pa odkrivajo pisane črke zanimivih oblik. 

Učenci so postali že dobri prijatelji, zato si radi pomagajo, se spodbujajo in skupaj ustvarjajo. 

                
Foto: D.K. 

Narava  nas je razveselila  s snegom, ki nam je omogočil skupinsko uživanje v najrazličnejših 

igrah. Zgradili smo sneženo hišo s pečjo in kuhinjo, s skupnimi močmi smo naredili največjo 

kepo in na travniku se nam je pridružil  snežak. Najglasnejši pa so bili tisti, ki so se sankali. Že 

majhna klančina pred šolo je bila dovolj za veliko veselja.         

                 
Foto: D.K. 

 Dolenja vas, 30.1. 2025                                                                                           Darja Kramar 

 

 

 

 

   

 

 



17. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

OPB DV 3 

 

Po novoletnih počitnicah smo se ponovno vrnili v šolske klopi, polni vtisov in spominov na 
praznične dni. Vsi smo komaj čakali, da se srečamo z učenci/sošolci in delimo doživetja. 
Nekateri so praznike preživeli v krogu družine, drugi so obiskali sorodnike ali se odpravili na 
izlete. Pogovarjali smo se o darilih, novoletnih zaobljubah in vseh lepih trenutkih, ki smo jih 
doživeli. Kljub prijetnim pogovorom in obujanju spominov smo se morali hitro vrniti v šolski 
ritem. Učne snovi se je že kar nabralo, zato smo zavihali rokave in nadaljevali z delom. 
Domače naloge so spet postale del vsakdana, bilo nam je težko a vseeno smo ohranili nekaj 
novoletne motivacije. 

Še vedno pa je ostalo nekaj časa za igro ter norčije na snegu, dokončali smo tudi risbe 
Rišem/pišem za prijatelja … Najbolje, da si ogledate spodnje fotografije.  

 

 



 

 

 



 

 

 
 

Učenci 3. in 4. razreda z učiteljico Aido Kreštić 



18. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

OPB DV4 

V podaljšanem bivanju smo januarja doživeli veliko zanimivih in poučnih trenutkov. Po dolgih 

novoletnih počitnicah, ki so nam mimogrede minile kot bi mignil, smo aktivno zakorakali v 

novo leto. Najprej smo se morali spomniti pravil, ki veljajo v podaljšanem bivanju, saj smo jih 

kar malo pozabili. Nadaljevali smo s pridnim pisanjem domačih nalog ter se pripravljali na 

lovljenje dobrih ocen. Lepo vreme smo izkoristili za igro na svežem zraku, ob slabšem 

vremenu pa smo urili možgančke z interaktivnimi vajami ter sestavljanjem velike sestavljanke, 

ki nam predstavlja kar velik izziv. Učiteljica sicer pravi, da so sestavljanke super za urjenje 

vidnega zaznavanja (sicer ne vemo točno kaj to pomeni, ampak nekaj v povezavi s tem da 

potem lažje tekoče beremo… in mi ji seveda verjamemo). Še nekaj naših foto utrinkov…  

  

 

Se beremo naslednjič, 

učenci 4.e in 5.e razreda z učiteljico Nastjo Tomsič 



 

 

 

 

 



JANUAR PRI NAS 

Po zares dolgih počitnicah smo se polni novih moči vrnili v šolske klopi. Kar težko je bilo spet 

začeti s šolskim delom. Malo smo pozabili na pravila v naši skupini, zato jih je bilo potrebno 

obnoviti. Vendar smo se jih hitro spet spomnili. V tem mesecu smo več časa posvetili branju 

in pisanju.  

Ker je bilo vreme muhasto, smo večino časa preživeli v šoli in našli smo tudi čas za sproščanje 

in dihalne vaje, ki so nam potem pomagale, da smo lažje in bolj zbrano delali.  

 

 

 

Ponovno pa smo bili ustvarjalni in izdelali smo spet nekaj lepih izdelkov, s katerimi smo želeli 

priklicati sneg, vendar ga je izginilo še tisto malo, kar ga je bilo.  Še vedno ga kličemo in 

upamo, da nas bo uslišal in zapadel vsaj za počitnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenci OPB Sušje 2. in 3. razred in učiteljica Maruša Čop  

 



  

Predstavitev skupine  OPB   (september) 

V  skupini podaljšanega bivanja sta združena 2.a  in del 2.b razreda. V prvem tednu smo se 
spoznavali, postavljali pravila, se pogovarjali o drevesnih vrstah. Ker pa je bilo v mesecu 
septembru čudovito sončno vreme, smo to izkoristili in bili z otroki veliko zunaj na igralih. 
Skupina je zelo živahna, radovedna,  zanimajo jih živali in rastline. Ker sem tudi sama 
biologinja, bomo veliko stvari raziskovali  v smislu naravoslovne vede. Torej živali, rastline, 
ekologija. 

Tako smo se v septembru pogovarjali o pomenu dreves na našem planetu, spoznali so, da 

imajo drevesa velik pomen in vpliv na okolje. Drevesa so velik porabnik ogljikovega dioksida 

in proizvajalci kisika: odrasla bukev porabi dnevno 9,3 m3 ogljikovega dioksida in sprosti 9,4 

m3 kisika. Ugotovili smo, da je potrebno reciklirati papir, kovino, plastiko.  

 

Drevesa imajo tudi velik pomen za ljudi. Pojavljajo se kot glavni motiv v številnih pesmih in 

pravljicah. So sestavni del mitologije. V preteklosti so številna ljudstva častila drevesa in jim 

pripisovala nadnaravne sposobnosti. To izvira iz njihove dolgoživosti in spreminjanja skozi 

posamezne življenjske faze. 

Različne vrste dreves si bomo ogledali v prihajajočem mesecu. V tem mesecu smo se veliko 

igrali na prostem, pisali domačo nalogo. 

 



 

 

 

Učiteljica Tanja Kozina Češarek in  učenci  iz 2.a in 2.b podaljšanega bivanja 

 

 

 

 

 

 



 

GOZD (oktober) 

 

Gozd je drevje, hlad, tišina … gozd je jurček, jagoda, malina … gozd je gnezdo, brlog, duplina 

… gozd je zajček, srnica, milina … gozd je mrak, skrivnost, globina … (učenka osnovne šole) 

Okolje ima velik vpliv na razvoj otrok, saj jim daje sveži zrak in prostor, v katerem se lahko 

prosto gibljejo. Naravno okolje otroku ponuja neizmerno bogastvo, čutnih izkušenj in odprtih 

materialov in objektov. Naravno okolje spodbuja tudi celosten razvoj otroka in omogoča 

napredek na vseh  razvojnih področjih. 

Jeseni listi spremenijo barvo iz 
zelene v rumeno ali rdečo. 
Potem drevo liste odvrže in se 

pripravi na zimsko obdobje 

mirovanja. 

Vse to smo skušali opazovati v 

VI. skupini. Učenci so nabrali 

liste različnih dreves, tudi v 

okviru rednega pouka  so imeli 

naravoslovni dan, kjer so 

opazovali gozd. Ko so učenci 

prinesli liste različnih dreves, 

smo se pogovarjali o tem. 

Izbrali smo nekaj drevesnih vrst. 

Smreko, jelko, oreh, lipo, hrast, 

javor, kostanj, jelšo. Učenci so 

nato poimenovali drevesa  

glede na  list drevesa.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ker se bliža zima, lepe dneve izkoristimo,  da se zunaj malo razgibamo in poigramo. 

Drugošolci imajo že kar veliko naloge, zato imamo pedagoški mir v času pisanja domače 

naloge od 14.00 do 15.10. Ker smo po kosilu veliko zunaj, nam za ustvarjanje ostane malo 

časa, smo pa vseeno nekaj ustvarili za razstavo v šolski kuhinji. 

 

 

 

 

 

Učiteljica Tanja Kozina Češarek in  učenci  iz 2.a in 2.b podaljšanega bivanja 

 

 

 



 

NOVEMBER  IN DECEMBER  - BOŽIČNI BAZAR 

 

Leto gre proti koncu in v zraku kar poka od napetosti. Prihaja mesec december, ki ga mnogi 

poimenujejo najboljši mesec v letu, mesec obdarovanj, čarobni mesec ali mesec darežljivosti. 

Naj zima še tako stiska zobe, mesec december prinaša toplino, ki nas ponese v obdobje 

brezskrbnega otroštva, saj smo prav takrat nestrpno pričakovali prihod dobrih decembrskih 

mož. Vsak se veseli, Miklavža, božiča, novega leta, daril… Danes so ti prazniki najlepši in najbolj 

priljubljeni. Vsak jih ima rad, še posebej pa se vsak razveseli daril. Prazniki so tu. Naredimo si 

jih čim bolj tople, vesele. Naj nam bo kljub mrazu zunaj vedno toplo pri srcu. 

Tako se čuti tudi vzdušje v naši skupini. Izrezujemo snežinke, snežake in  izdelujemo izdelke za 

božični bazar. 

V decembru smo imeli tudi izmenjavo igrač, stara igrača novo veselje. Imeli pa smo tudi božični 

kino, kjer smo si ogledali risanko Grinč, in kot se spodobi za kino tudi nekaj prigriznili zraven. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nekaj utrinkov iz podaljšanega bivanja. 

 

 



 

Bliža se najlepši čas v letu. 

Čas, ko se spominjamo preteklosti 

in pričakujemo prihodnost. 

Čas, ko se želja po sreči, 

zdravju in uspehu 

seli iz srca v srce. 

 

 

 

 NOVOLETNE ŽELJE UČENCEV IN UČITELJICE    OPB   VI SKUPINA 

 

ŽELIM SI….……… 

 

DA SE NE BI KREGALI             DA FANTJE NE BI NORELI PO RAZREDU 

 

DA BI DOBIL PRIJATELJA                           DA BI VSI UBOGALI UČITELJICO 

 

DA SE NE BI KREGALI      DA BI IMELI DAN IGRAČ V PODALJŠANEM BIVANJU 

 

DA BI BILI FANTJE BOLJ MIRNI          DA BI ŠLI NA IGRALA 

 

Vzemi si čas za prijaznost -  saj je pot k sreči. 

 

Vzemi si čas za sanje -  popeljejo te med zvezde. 

 

Vzemi se čas za to,  da ljubiš in da si ljubljen -  to je privilegij bogov. 

 

Vzemi si čas in se ozri naokrog - dan je prekratek, da bi bil sebičen. 

 

Vzemi si čas za smeh - ki je glasba duše.  

                                                                      

Učiteljica Tanja Kozina Češarek in  učenci  iz 2.a in 2.b podaljšanega bivanja 
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